
                                                                        

 

                          RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 212/13 

PARANÁ, 22 agO 2013 

 

VISTO la renuncia presentada por el Sr. David Emanuel Herbel como 

Consejero Directivo por el Cuerpo de Estudiantes; la Resolución “J.E.” Nº 005/12; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha renuncia se funda en encontrarse en la ciudad de México 

cumpliendo actividades dentro del programa de movilidad estudiantil hasta el mes de 

diciembre del corriente año, en la Escuela Superior de Comercio y Administración “Santo 

Tomás” del Instituto Politécnico Nacional. 

Que en reunión plenaria se resuelve aceptar la renuncia presentada y proceder 

a incorporar a quien habrá de reemplazarlo. 

Que corresponde a la Srta. Elisa Beatriz Quintana  asumir el cargo vacante, de 

acuerdo al orden establecido en las elecciones respectivas - Resolución “J.E.” Nº 005/12. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por Sr. David Emanuel HERBEL (D.N.I. Nº 

34.810.644), como Consejero Directivo por el Cuerpo de Estudiantes, a partir del día de la 

fecha. 

ARTÍCULO 2º.- Incorporar, a partir del día de la fecha y hasta la finalización del período 

2013-2014, a la Srta. Elisa Beatriz Quintana (D.N.I. Nº 34.426.011), como miembro del 

Consejo Directivo por el Cuerpo de Estudiantes. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese.    

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 


